ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ Г1, /
МЖШ9 - ШШН

Об утверждении перечня тем выпускных
| —1| квалификационных работ и научных

руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе
магистратуры (шифр ВМ.5730.*)
«Психология личности» J L
Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе

от 04.10.2019 № 9822/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных
работ, предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-
работодателей в 2019-2020 учебном году по программам бакалавриата, специалитета,
магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе магистратуры (шифр ВМ.5730.*) «Психология личности» по
направлению подготовки 37.04.01 «Психология» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: отчет председателя учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00
Психологические науки Н.А. Медина Бракамонте в поручении 33 приказа от 15.10.2019
№ 10111/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2019-2020 учебном году».

tla1
рбр

ачальник Управления
разовательных программ / / JM/ М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

к приказу начальника У правде:
от

вагельны.
№ 4оС

Приложение
?^^амм

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
но основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5730.*) «Психология личности»

по направлению подготовки 37.04.01 «Психология»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя ВКР

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6
1 Атанесян Геворг

Эдуардович
Аффективная толерантность как фактор
чувствительности к негативным эмоциям другого

Аванесян Марина
Олеговна

доцент Кафедра
психологии
личности

2 Бледных Иван
Александрович

Экзистенциальные аспекты переживания
прокрастинации молодыми людьми

Гришина Наталия
Владимировна

профессор Кафедра
психологии
личности

3 Вельман Юлия
Владимировна

Мягкие навыки (soft skills) в структуре жизненных
моделей профессиональной успешности у
подростков

Мироненко Ирина
Анатольевна

профессор Кафедра
психологии
личности

4 Гмызин Роман
Олегович

Экзистенциальные аспекты представлений о
возможных Я

Г ришина Наталия
Владимировна

профессор Кафедра
психологии
личности

5 Гриневич Дарья
Олеговна

Идентификация с поколением как фактор
формирования жизненной модели подростков в
профессиональной сфере

Зиновьева Елена
Викторовна

доцент Кафедра
психологии
личности

6 Грушецкая Светлана
Станиславовна

Самопрезентация молодых людей в сети Интернет
как отражение потребностей в достижении

Моеквичева
Наталья Львовна

доцент Кафедра
психологии
личности

7 Доценко Арина
Евгеньевна

Самоэффективность молодых людей в связи с
жизненной успешностью их родителей

Зиновьева Елена
Викторовна

доцент Кафедра
психологии
личности

8 Зайцева Евгения
Александровна

Жизненные модели молодежи в сфере Я Костромина
Светлана
Николаевна

профессор Кафедра
психологии
личности

9 Камешкерова Ксения
Игоревна

Особенности взаимосвязи негативных возможных
Я и самоактуализации у людей с разными типами
самооценки

Аванесян Марина
Олеговна

доцент Кафедра
психологии
личности

10 Крумпель Ирина
Вадимовна

Механизмы внутриличностной изменчивости на
примере дуальных пар

Костромина
Светлана
Николаевна

профессор Кафедра
психологии
личности

11 Московских Валерия
Павловна

Переживание ситуации неудачи людьми с
различными копинг-стратегиями

Мироненко Ирина
Анатольевна

профессор Кафедра
психологии
личности

12 Насырова Татьяна
Евгеньевна

Представления о будущем Я у молодых людей с
интерперсональной зависимостью

Москвичева
Наталья Львовна

доцент Кафедра
психологии
личности

13 Никулина Дарья
Григорьевна

Психологические факторы удовлетворенности
жизненным выбором

Муртазина Инна
Ралифовна

доцент Кафедра
психологии
личности

14 Пужливая Полина
Евгеньевна

Динамика самоотношения у лиц молодого
возраста в связи с ситуацией окончания обучения
в высшем учебном заведении

Кузнецова Елена
Андреевна

старший
преподаватель

Кафедра
психологии
личности

15 Чашкова Ирина
Сергеевна

Особенности жизненных сценариев людей с
разными характеристиками рефлексии и
осознанности

Москвичева
Наталья Львовна

доцент Кафедра
психологии
личности

16 Чипурная Полина
Владимировна

Особенности ценностно-смысловой сферы
добровольцев поисково-спасательных отрядов

Кузнецова Елена
Андреевна

старший
преподаватель

Кафедра
психологии
личности

17 Шишканова Мария
Владимировна

Способы совладания с тревогой в ситуации
жизненного выбора

Муртазина Инна
Ралифовна

доцент Кафедра
психологии
личности